
Aplikace inhalačního analgetika
ENTONOX® se aplikuje pomocí náustku nebo pomocí inhalační masky. Dospělý pacient vdechuje plyn sám,
dětem zpravidla pomáhá zdravotnický personál. 

Na kterých odděleních pacientům podáváme inhalační analgetikum ENTONOX®
Inhalační analgetikum ENTONOX® podáváme pacientům na chirurgickém oddělení, na dětském oddělení a na
gynekologicko-porodnickém oddělení. 

• Analgetikum je připraveno k okamžitému podání. 
• Má minimum nežádoucích účinků. 
• Nástup a ústup účinku je velmi rychlý – v řádu minut.
• Účinek nastupuje asi po 3 minutách inhalace. 
• 20 minut po ukončení inhalace může pacient odejít*.
• Po 30 minutách od ukončení inhalace může pacient řídit automobil*. 
* Vždy je však potřeba, aby se pacient řídil pokyny lékaře a ošetřujícího personálu, které
pokaždé reflektují konkrétní situaci.

ENTONOX®
VYSOCE ÚČINNÉ INHALAČNÍ ANALGETIKUM

Informace pro pacienty

Co je ENTONOX®
ENTONOX® je obchodní název inhalačního analgetika, které se skládá ze směsi 50
% oxidu dusného (N2O nebo rajský plyn) a 50 % kyslíku (O2). Směs je bez chuti a
bez zápachu.

Kdy se ENTONOX® používá
Jedná se o vysoce účinné analgetikum (ulevuje od bolesti) s charakteristickým anxiolytickým
účinkem (zbavuje psychického napětí, strachu a úzkosti). Bolest a strach představují pro dětské
i dospělé pacienty při kontaktu se zdravotnickým personálem zátěž, kterou se snažíme různými
způsoby minimalizovat. 
Inhalační analgetikum ENTONOX® se tedy používá k účinnému potlačení strachu a krátkodobé
bolesti při zákroku.

NEMOCNICE PRACHATICE, a.s., Nebahovská 1015, 383 01 Prachatice, Česká republika

Ceník
Prvních 20 minut použití inhalačního analgetika je zdarma. 
Každých dalších započatých 20 minut použití inhalačního analgetika 500,- Kč.
Výše uvedenou částku je možné uhradit hotově nebo kartou na pokladně v 1. patře Nemocnice Prachatice, a.s.
nebo též na recepci u hlavního vchodu do budovy nemocnice.  

Přípravek je registrován Státním ústavem pro kontrolu
léčiv (www.sukl.cz). 

Podrobnější informace o aplikaci inhalační analgezie
Vám poskytne náš ošetřující personál. 


